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MÖTESANTECKNING 

ABE 11-2023 

Datum 

2023-12-20

Diarienummer 

A-2023-0918 ks 1.4  

 

Minnesanteckningar ABE LR  

Datum för mötet: 
2023-12-20 

Plats för mötet: 
Stora konferensrummet, Teknikringen 74D, plan 4 
 
Närvarande: 
Björn Berggren, skolchef 
Karin Edvardsson Björnberg, 1:a vice skolchef 
David Nilsson, 2: a vice skolchef 
Johanna Stellan, administrativ chef 
Katja Grillner, prefekt Arkitektur 
Maria Malmström, prefekt SEED 
Inga-Lill Söderberg, prefekt Fastigheter och byggande 
Annika Gram, prefekt Byggvetenskap 
Eva Liedholm Johnson, grundutbildningsansvarig (GA) 
Malin Wennerholm, vice grundutbildningsansvarig (vice GA) 
Stefan Larsson, vice forskarutbildningsansvarig (vice FA) 
Catherine Abreu Pimenta, HR-ansvarig 
Ulf Arvidsson, ekonomiansvarig 
Sabina Flodén Schönherr, ledningsstöd 
 
Frånvarande: 
Maria Håkansson, prefekt Samhällsplanering och miljö 
Sabine Höhler, prefekt Filosofi och historia 
Anders Karlström, forskarutbildningsansvarig (FA) 
Boel Berg Wincent, Studeranderepresentant doktorander 
Evelyne Åkerlund, Studentrepresentant GRU 
 
 

1 Föregående minnesanteckningar 

 
Minnesanteckningarna läggs till handlingarna. 

 Björn Berggren 
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2 Information från rektors ledningsgrupp 

 
Skolchef informerar att professor Stefan Larsson utses till 
Forskarutbildningsansvarig (FA) från och med 2024-01-01. Process att 
utse en vice forskarutbildningsansvarig (vice FA) har inletts, 
återkommer i frågan. 
 
Skolchef informerar om arbetet med kommande jubileum för KTH 200 
år. Rektor har inrättat ett sekretariat, och senaste nyheten är att åtta 
personer utsetts för att inleda kontakt med donatorer, bland annat 
Rebecka Milestad och Nina Worms från ABE. 
 
Översyn av KTH:s särskilda forskningssatsningar har publicerats, där 
ett antal förändringar föreslås gällande KTH:s forskningsorganisation.  
En beredningsgrupp har inrättats med ansvar för centrumbildningar 
och forskningsinfrastruktur, där Annika Borgenstam är ordförande. 
Sex seniora forskningsledare tillika professorer med stor kännedom 
om och inblick i KTH:s olika forskningsområden ingår i 
beredningsgruppen. Prefekt lyfter oro, upplever att ABE skolan inte är 
lika närvarande i centrala diskussioner som andra skolor.  
 
Karriärsystemet för forskar och adjunkter är en prioriterad fråga under 
2024. Frågor gällande karriärsutveckling har samtliga skolchefer på 
agendan, men leds och hanteras centralt av dekanus. 

 

 

3 Ekonomi 

 
Se separat presentation gällande den interna 
resursfördelningsmodellen GRU.  
 
ABE skolan har fått ett takbelopp för 2024 och nästa steg är att ta fram 
den interna fördelningsmodellen på ABE skolan. Administrativ chef 
inleder med information för att avsluta med öppen diskussion.  
 
Interna takbeloppet 
KTH:s skolor tilldelas medel för utbildning på grundnivå och 
avancerad nivå som interna takbelopp. De interna takbeloppen utgår 
från skolornas dimensionering av utbildningen för kommande år och 
beräknas baserat på de statliga ersättningsnivåerna för helårsstudenter 
och helårsprestationer per utbildningsområde, samt på skolornas 
genomsnittliga prestationsgrad per utbildningsområde. Administrativ 
chef påminner om att arbetstiden för att ta fram dimensioneringen 
inför kommande kalenderår (2024) var kort (ca. 1 vecka). En ny 
process inför kommande budgetarbete kommer att tas fram under 
början av 2024.    
 
För de interna takbeloppen sker en intern avräkning per 2024-12-31, 
för att se över vad skolan har producerat. Vid eventuell 
underprestation blir skolan återbetalningsskyldig till KTH. Vid 
överprestation får skolan en kompensation, men ges upp till maximalt 

 

Johanna Stellan 
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10 procents överprestation. Hantering av återbetalning respektive 
kompensation genomförs de första dagarna av januari 2025.  
 
Administrativ chef poängterar vikten av löpande uppföljning av 
utbildningen på ett betydligt mer detaljerat sätt, och att den sker 
kontinuerligt under året. Återkommer i frågan om hur rutinerna för 
detta kommer att se ut.   
 
Programskolamedel 
Utöver de interna takbeloppen tilldelas KTH:s skolor även medel för 
det programsammanhållande ansvaret. Medel fördelas med 5 000 
kronor per helårsstudent baserat på föregående läsårs prestationer, 
både för anslagsfinansierade och avgiftsfinansierade studenter. 
Tidigare år har skolorna fått ca 15 000 kr per helårsstudent.  
 
Avgiftsfinansierade 
Tilldelning till KTH:s skolor sker dels för utbildning finansierad av 
staten genom det statliga takbeloppet, dels för utbildning finansierad 
genom studieavgifter. Medel fördelas till skolorna enligt samma 
principer, men hanteras och räknas av separat från varandra. 
Administrativ chef informerar att skolan får kvalitetsutvecklingsmedel 
för rekrytering för betalande studenter, ca 1 miljon för 2024. 
 
Livslångt lärande 
Medel för anslagsfinansierade vidareutbildningskurser fördelas inom 
ramen för de interna takbeloppen, baserat på skolornas 
dimensionering av fristående kurser.  
 
Administrativ chef informerar att skolorna under 2024 får en extra 
ersättning för fristående kurser, detta hanteras i slutet av året. 
 
ABE: Uppdrag för helårsstudenter 2024 
Administrativ chef visar dimensioneringen för skolan, 2 750 HST för 
ABE som producentskola. 
 
Administrativ chef visar planerad ersättning för ABE GRU 2024.  
Inom modellen finns det ytterligare förstärkningar till skolorna, 
exempelvis designförstärkningen kvarstår. 
 

a. Diskussion om förslag på intern fördelningsmodell GRU 2024  
 
Skolans interna takbelopp 
Varje institution erhåller ett internt takbelopp – (uppföljning sker ant. 
månadsvis/kvartalsvis/tertialsvis). 
 
Skolchef och administrativ chef föreslår att man under 2024 har en 
procentuell fördelning som baseras på 2023 års prestationer, med 
justeringar av kända förändringar.  
Inför 2025 behövs nya arbetssätt diskuteras fram. Mötets deltagare 
ställer sig bakom förslaget. 
 
Skolchef och administrativ chef föreslår att man följer modellen 
gällande under- alt. överproduktion, exempelvis vid underprestation 
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betalar institutionen tillbaka till skolan som i sin tur betalar till KTH. 
Mötets deltagare ställer sig bakom förslaget. 
 
Programskolemedel  
Skolchef och administrativ chef föreslår att dessa medel inledningsvis 
behålls på skolnivå – kommer ev. delas ut i steg 2. Reservation för 
fakultetsnämndens eventuella satsningar. Mötets deltagare ställer sig 
bakom förslaget. 
 
Avgiftsfinansierade studenter 
Mötets deltagare överens om att man utgår från fördelningen av 
antalet avgiftsfinansierade studenter per program i dagsläget, och gör 
en fördelning.  
 
Förstärkningar 
Går direkt till berörd institution.  
 
Riktade kvalitetsmedel (rek. betalande studenter)  
Mötets deltagare överens att det placeras inledningsvis på 
utbildningskansliet för rekryteringsresor m.m. 
 
Prefekt lyfter oro att det inte är en större ökning av medel, ungefär 
samma som tidigare. Samtidigt har man ökade lokalkostnader, 
lönekostnader och framtidens utbildning. 
 

b. Diskussion om redovisningsmodell (Agresso) GRU 
 
Den nya fördelningsmodellen kräver en annan typ av redovisning. 
Nedan följer modellen som mötets deltagare ställer sig bakom: 
 

 1 GRU projekt för takbeloppet (producent) på institutionsnivå  
alt. avdelningsnivå. under 2024 fördelas det på avdelningsnivå baserat 
på föregående läsårs prestation men mötets deltagare önskar att man 
ser över olika modeller inför 2025 (bland annat informationsmöte för 
prefekter gällande SEED:s modell). 
 

 1 projekt för avgiftsskyldiga på institutionsnivå alt. 
avdelningsnivå. Samma princip som ovan.  
 

 Uppdragsutbildning - 1 projekt per kurs.  
 

 Om/när programskolemedlen delas ut bör dessa placeras på 
institutionsnivå i särskilt projekt. Ansvarig funktion för projektet bör 
bestämmas.  

4 HR 

HR-ansvarig informerar att lönerevisionen är klar. 

5 GA/FA/LL 

 
GA och vice GA informerar att skolan erhållit medfinansiering från 
KTH kopplat till skolans tre utvecklingsprojekt inom Framtidens 
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utbildning som drivs under 2023/2024. Ser över möjlighet att skicka 
in nya projekt.  
 
GA informerar att kvalitetssäkringssystem GRU genomförs skarpt 
hösten 2024. Inväntar mer information från kvalitetssamordnarna. 
 
Vice FA informerar att man fått riktlinje för systematiskt 
kvalitetsarbete för forskarutbildning, planerar träff med 
programansvariga för att diskutera vägen framåt. En utmaning FA ser 
är uppföljning av doktorandkurser. 
 
Utbildningsnämnden tillstyrker förslag gällande inrättande av 
forskarutbildningsämnen och doktorandprogram.  
 
Nya forskarutbildningsämnen: 
Miljöteknik 
Hållbarhetsstudier 
Samhällsplanering 
 
Nya doktorandprogram: 
Hållbar utveckling - Miljövetenskap och teknik 
Samhällsplanering 
 
Forskarutbildningsutskottet kvarstår, och leds i dagsläget av dekanus. 

6 FFA/JML 

 
FFA informerar att nästa möte för anställningsnämnden är den 25 
januari 2024. Flera ärenden, så behöver prioritera. 
 
Anna Finne sitter kvar som ordförande för anställningsnämnden fram 
tills halvårsskiftet, avgår som prodekanus. 
 
JMLA informerar att arbetet fortsätter med JML, centralt planeras nu 
aktiviteter för 2024 med två events per termin med tema 
utbildningsfrågor där GA, FA och FFA kommer delta. 
 
Utbildningstillfällen gällande Förändringsledning fortsätter under 
2024. Utbildningen kommer att ges för programansvariga under våren 
2024 (tillsammans med ITM). 
 
Två seminarier har genomförts tillsammans med ITM under hösten 
2023. Ser över planering för 2024. 
 
Planerar presentation av Anna Wahls rapport Dubbel diskriminering 
av kvinnor: En rapport om genusbaserad utsatthet för ohövligt 
beteende och sexuella trakasserier på KTH under våren 2024. Separat 
inbjudan skickas ut. 
 
Tre medlemmar av skolans JML-grupp har valts in i fakultetsnämnd 
ABE, ersättare ses över.  
 

Eva Liedholm Johnson 
Malin Wennerholm 

 

Stefan Larsson  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Karin Edvardsson 
Björnberg 

 

Björn Berggren 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MÖTESANTECKNING Datum Diarienummer 

ABE 11-2023 

 

2023-12-20 A-2023-0918 ks 1.4  

 

 

 

 6 (7) 
 

 

Prefekt berömmer det quiz som GA tagit fram gällande JML för 
samhällsbyggnadsprogrammet, mycket bra material som kan användas 
inom andra program. 
 
Prefekt lyfter spänning mellan likabehandling och 
säkerhetsskyddsarbetet. Efterfrågar tydlighet från KTH för att 
tydliggöra för medarbetare. Administrativ chef informerar att det efter 
årsskiftet kommer upprättas en ny säkerhetsavdelning, som kommer 
ge stöd i denna typ av frågor. Ett möte med KTH:s säkerhetschef 
planeras tillsammans med prefekter i slutet av januari 2024. 

7 Genomslag 

 
Från och med den 1 januari 2024 återförs verksamhets- och 
personalansvar för medarbetare inom gruppen Kommunikation och 
samverkan till avdelningschefen för verksamhetsstödet vid ABE-
skolan, Johanna Stellan. Nästa steg är att personal inom HR, ekonomi 
och kommunikation samorganiseras inom respektive område från 1 
april 2024. 
 
I oktober lanserades ämnessidan "Cities at KTH" i anslutning till 
KTH:s centrala LinkedIn, har nu passerat 1000 följare.  
 
UKÄ utför en tematisk utvärdering av samverkan vid alla lärosäten i 
Sverige, inklusive KTH. Arbetsgrupp på KTH leds av Johan Blaus. 
Utvärdering ska lämnas in i slutet på januari 2024, sedan kommer 
UKÄ och diskuterar bl.a. meritering inom samverkan under våren 
2024. 
 
Vill utveckla och förtydliga uppdraget partnersskapsansvarig. Ser nu 
över resurser till rollen, och kommer följa upp med prefekterna under 
2024. 

8 Hållbarhet 

 
Protokoll från ledningens genomgång av miljöledningssystemet som 
genomfördes den 22 november 2023 har skickats ut och finns även 
publicerat på skolans intranät.  
 
Rapport gällande pilotarbete för ledningssystem för minskade 
flygutsläpp Exploring CO2-Budgeting to Meet KTH Climate Target for 
Aviation har skickats in till KTH sustainablity office.  

9 Övrigt 

 
Prefekt lyfter frågor gällande politik på campus, och mötets deltagare 
diskuterar bland annat KTH:s etiska policy.  
 
Skolchef tackar ledningsrådets medlemmar, 2023 blev ett intensivt år 
med stora förändringar. Önskar alla en God Jul och Ett Gott Nytt år! 

 
 

 

Johanna Stellan 
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Björn Berggren  
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Anteckningar av 

 

Sabina Flodén Schönherr 
 

 

  

  

 


